

PROPOSTA

À Comissão de Licitação Município de Mercedes – PR.
Pregão Eletrônico n° 83/2023

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta relativa a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na área de Segurança e Medicina Ocupacional, conforme Anexo I – Termo de Referência, da licitação em epígrafe.

A Empresa MT CLÍNICA SÃO LUCAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.687.245/0001-52, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) DIRLAN DA SILVA, portador(a) do documento de identidade RG n.º 4.192.650-3, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 783.926.599-53, em atendimento ao disposto no acima mencionado Edital, encaminha a seguinte proposta:

LOTE ÚNICO					
Item	Qtde	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
1	1	serviço	PGR;	12.388,82	12.388,82
2	1	serviço	PCMSO;	10.759,21	10.759,21
3	1	serviço	LTCAT;	8.659,53	8.659,53
4	1	serviço	Laudo de Insalubridade;	7.892,86	7.892,86
5	1	serviço	Laudo de Periculosidade;	7.153,50	7.153,50
6	12	serviço	Medições – Análises quantitativas para Vibração de Corpo Inteiro - VCI ;	256,35	3.076,20
7	11	serviço	Medições - Análises quantitativas para Vibração de Mãos e Braços – VMB;	266,35	2.929,85
8	24	serviço	Medições - Análises quantitativas para Ruído;	214,78	5.154,72
9	7	serviço	Medições - Análises quantitativas para Calor;	224,60	1.572,20
10	1	serviço	Medições - Análises quantitativas para Químicos;	291,45	291,45
11	201	serviço	Medições - Análises quantitativas para Níveis de iluminação;	43,48	8.739,48
12	4	serviço	Assessoria - Visitas Técnicas;	1.650,00	6.600,00
13	12	serviço	Envio de Eventos Periódicos ao eSocial – Mensal;	1.710,00	20.520,00
14	350	serviço	Exame - Hemograma Completo;	17,86	6.251,00
15	350	serviço	Exame - Acuidade Visual Ocupacional;	14,95	5.232,50
16	350	serviço	Avaliação Clínica abrangendo Anamnese Ocupacional;	51,12	17.892,00
17	85	serviço	Exame – Audiometria Ocupacional;	34,72	2.951,20
18	44	serviço	Exame - Avaliação Psicossocial;	96,93	4.264,92

19	3	serviço	Exame - Brucelose IgG;	41,65	124,95
20	3	serviço	Exame - Brucelose IgM;	31,65	94,95
21	2	serviço	Exame – Colinesterase;	28,61	57,22
22	44	serviço	Exame – Eletrocardiograma;	81,92	3.604,48
23	33	serviço	Exame - Eletroencefalograma – EEG;	156,27	5.156,91
24	85	serviço	Exame – Espirometria Ocupacional;	95,08	8.081,80
25	44	serviço	Exame – Glicemia;	13,97	614,68
26	80	serviço	Exame - Anti-HBS;	44,00	3.520,00
27	80	serviço	Exame - Anti-HCV;	46,67	3.733,60
28	80	serviço	Exame - HBs-Ag;	45,67	3.653,60
29	80	serviço	Exame – VDRL;	28,33	2.266,40
30	29	serviço	Capacitação para trabalhadores que manipulam produtos químicos em serviços de saúde (NR 32);	187,33	5.432,57
31	31	serviço	Capacitação para trabalhadores que manipulam perfurocortantes em serviços de saúde (NR 32);	187,33	5.807,23
32	6	serviço	Capacitação para trabalhadores que realizam limpeza em serviços de saúde (NR 32);	187,33	1.123,98
33	52	serviço	Capacitação para trabalhadores expostos a agentes biológicos em serviços de saúde (NR 32);	187,33	9.741,16
34	6	serviço	Capacitação em (NR 35) Trabalho em Altura;	197,33	1.183,98
35	7	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Trator Agrícola;	208,00	1.456,00
36	5	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Rolo compactador;	208,00	1.040,00
37	5	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Caminhão basculante;	208,00	1.040,00
38	7	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Pá carregadeira;	208,00	1.456,00
39	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Motoniveladora;	208,00	416,00
40	3	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Escavadeira hidráulica;	208,00	624,00

41	7	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Retroescavadeira;	208,00	1.456,00
42	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Máquina extrusora de meio-fio;	276,67	553,34
43	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Espagiador de emulsão asfáltica ;	283,33	566,66
44	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Usina de asfalto a frio;	300,00	600,00
45	3	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Trator cortador de grama;	201,33	603,99
46	3	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Roçadeira hidráulica;	154,00	462,00
47	3	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Motosserra;	144,00	432,00
48	11	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Roçadeira manual;	144,00	1.584,00
49	10	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Cortador de grama manual;	144,00	1.440,00
50	11	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Podador de cerca viva Manual;	154,00	1.694,00
51	5	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Cortador de pedra manual;	144,00	720,00
52	6	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Moto poda manual;	154,00	924,00
53	11	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Soprador ;	144,00	1.584,00
54	9	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Perfurador de solo motorizado;	144,00	1.296,00
55	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Máquina de pintura autoprovelida;	266,67	533,34
56	16	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com	154,00	2.464,00

		Ferramentas manuais;		
				209.472,28

Valor Global da Proposta: R\$ 209.472,28 (duzentos e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavo)

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: Conforme Termo de Referência.

Dados Bancários: Banco: CRESOL 133 – Agência: 1537-7 – C/C: 76.024-2

Marechal Cândido Rondon – PR, 20 de Outubro de 2023.

Representante Legal da empresa
DIRLAN DA SILVA
RG nº 4.192.650-3 SESP/PR
CPF 783.926.599-53

PROPOSTA READEQUADA

À Comissão de Licitação Município de Mercedes – PR.
Pregão Eletrônico 83/2023

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta relativa a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na área de Segurança e Medicina Ocupacional, conforme Anexo I – Termo de Referência, da licitação em epígrafe.

A Empresa MT CLÍNICA SÃO LUCAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.687.245/0001-52, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) DIRLAN DA SILVA, portador(a) do documento de identidade RG n.º 4.192.650-3, emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 783.926.599-53, em atendimento ao disposto no acima mencionado Edital, encaminha a seguinte proposta:

LOTE ÚNICO					
Item	Qtde	Unid.	Descrição	R\$ Unit.	R\$ Total
1	1	serviço	PGR;	12.250,00	12.250,00
2	1	serviço	PCMSO;	10.759,21	10.759,21
3	1	serviço	LTCAT;	8.659,53	8.659,53
4	1	serviço	Laudo de Insalubridade;	7.892,86	7.892,86
5	1	serviço	Laudo de Periculosidade;	7.153,50	7.153,50
6	12	serviço	Medições – Análises quantitativas para Vibração de Corpo Inteiro - VCI ;	256,35	3.076,20
7	11	serviço	Medições - Análises quantitativas para Vibração de Mãos e Braços – VMB;	266,35	2.929,85
8	24	serviço	Medições - Análises quantitativas para Ruído;	214,78	5.154,72
9	7	serviço	Medições - Análises quantitativas para Calor;	224,60	1.572,20
10	1	serviço	Medições - Análises quantitativas para Químicos;	291,45	291,45
11	201	serviço	Medições - Análises quantitativas para Níveis de iluminação;	43,48	8.739,48
12	4	serviço	Assessoria - Visitas Técnicas;	1.650,00	6.600,00
13	12	serviço	Envio de Eventos Periódicos ao eSocial – Mensal;	1.710,00	20.520,00
14	350	serviço	Exame - Hemograma Completo;	17,86	6.251,00
15	350	serviço	Exame - Acuidade Visual Ocupacional;	14,95	5.232,50
16	350	serviço	Avaliação Clínica abrangendo Anamnese Ocupacional;	51,12	17.892,00
17	85	serviço	Exame – Audiometria Ocupacional;	34,72	2.951,20
18	44	serviço	Exame - Avaliação Psicossocial;	96,93	4.264,92

19	3	serviço	Exame - Brucelose IgG;	41,65	124,95
20	3	serviço	Exame - Brucelose IgM;	31,65	94,95
21	2	serviço	Exame – Colinesterase;	28,61	57,22
22	44	serviço	Exame – Eletrocardiograma;	81,92	3.604,48
23	33	serviço	Exame - Eletroencefalograma – EEG;	156,27	5.156,91
24	85	serviço	Exame – Espirometria Ocupacional;	95,08	8.081,80
25	44	serviço	Exame – Glicemia;	13,97	614,68
26	80	serviço	Exame - Anti-HBS;	44,00	3.520,00
27	80	serviço	Exame - Anti-HCV;	46,67	3.733,60
28	80	serviço	Exame - HBs-Ag;	45,67	3.653,60
29	80	serviço	Exame – VDRL;	28,33	2.266,40
30	29	serviço	Capacitação para trabalhadores que manipulam produtos químicos em serviços de saúde (NR 32);	187,33	5.432,57
31	31	serviço	Capacitação para trabalhadores que manipulam perfurocortantes em serviços de saúde (NR 32);	187,33	5.807,23
32	6	serviço	Capacitação para trabalhadores que realizam limpeza em serviços de saúde (NR 32);	187,33	1.123,98
33	52	serviço	Capacitação para trabalhadores expostos a agentes biológicos em serviços de saúde (NR 32);	187,33	9.741,16
34	6	serviço	Capacitação em (NR 35) Trabalho em Altura;	197,33	1.183,98
35	7	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Trator Agrícola;	208,00	1.456,00
36	5	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Rolo compactador;	208,00	1.040,00
37	5	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Caminhão basculante;	208,00	1.040,00
38	7	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Pá carregadeira;	208,00	1.456,00
39	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Motoniveladora;	208,00	416,00
40	3	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Escavadeira hidráulica;	208,00	624,00

41	7	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Retroescavadeira;	208,00	1.456,00
42	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Máquina extrusora de meio-fio;	276,67	553,34
43	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Espagiador de emulsão asfáltica ;	283,33	566,66
44	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Usina de asfalto a frio;	300,00	600,00
45	3	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Trator cortador de grama;	201,33	603,99
46	3	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Roçadeira hidráulica;	154,00	462,00
47	3	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Motosserra;	144,00	432,00
48	11	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Roçadeira manual;	144,00	1.584,00
49	10	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Cortador de grama manual;	144,00	1.440,00
50	11	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Podador de cerca viva Manual;	154,00	1.694,00
51	5	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Cortador de pedra manual;	144,00	720,00
52	6	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Moto poda manual;	154,00	924,00
53	11	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Soprador ;	144,00	1.584,00
54	9	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Perfurador de solo motorizado;	144,00	1.296,00
55	2	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com Máquina de pintura autoprovelida;	266,67	533,34
56	16	serviço	Capacitação em Máquinas e Equipamentos para trabalhos com	154,00	2.464,00

		Ferramentas manuais;		
				209.333,46

Valor Global da Proposta: R\$ 209.472,28 (duzentos e nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavo)

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: Conforme Termo de Referência.

Dados Bancários: Banco: CRESOL 133 – Agência: 1537-7 – C/C: 76.024-2

Marechal Cândido Rondon – PR, 24 de Outubro de 2023.

Representante Legal da empresa
DIRLAN DA SILVA
RG nº 4.192.650-3 SESP/PR
CPF 783.926.599-53